
UCHWAŁA NR XXX/229/2021 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 17 września 2021 roku wniesionej w interesie publicznym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r., 
poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018r., poz. 870) Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 17 września 2021 roku wniesioną w interesie publicznym dotyczącą 
dyskryminacji osób niezaszczepionych przeciwko chorobie COVID-19 Rada Powiatu Częstochowskiego 
nie uwzględnia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego 

 
 

Andrzej Kubat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE042A1C-0AE8-4AB6-A892-AFEB0C625AED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/229/2021 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 września 2021 roku wpłynęła petycja wraz z proponowaną do podjęcia uchwałą dotyczącą 
dyskryminacji osób niezaszczepionych przeciwko chorobie COVID-19. 

Autor petycji powołuje się na art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: "1.Wszyscy są wobec prawa 
równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. 2.Nikt nie może być 
dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny.". 
Z cytowanego artykułu Konstytucji wynika jasny zakaz dyskryminacji. Należy zauważyć, że akt ten jest 
aktem prawa najwyższej rangi. Uznaje się, że skoro równość i zakaz dyskryminacji mają wartość 
konstytucyjną, nie ma potrzeby ponawiania tych zapisów w aktach niższego rzędu, czyli w uchwałach Rady 
Powiatu. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu Częstochowskiego nie uwzględnia petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE042A1C-0AE8-4AB6-A892-AFEB0C625AED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


